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Ophold i Italien 

Indrejse 

En EU-borger kan frit indrejse og opholde sig i Italien som turist eller 
arbejdssøgende i op til tre måneder uden opholdsbevis. I henhold til 
gældende EU-bestemmelser har danske statsborgere ret til at udføre 
lønnet arbejde, udøve selvstændig virksomhed og udføre eller modtage 
tjenesteydelser i Italien.  

Da du rejser med Rotary, er det ikke tilladt at udføre lønnet arbejde! 

Du skal som student, således blot rejse til Italien medbringende dit pas 
samt det blå EU-sygesikringsbevis. 

Da du skal være 1 år i Italien, skal du have et opholdsbevis hos de lokale 
myndigheder i det område, hvor du kommer til at bo. 

Din værtsfamilie vil hjælpe dig med denne registrering. 

 

Opholdsbevis 

Der kræves ikke opholdstilladelse for EU-borgere, der tager fast ophold i 
Italien, men man har pligt til inden for tre måneder at blive indskrevet i det 
lokale folkeregister (anagrafe) og få udstedt et opholdsbevis (Attestazione 
di iscrizione anagrafica di cittadino dell’Unione Europea). 

Yderligere oplysninger om reglerne kan findes på det italienske politis 
hjemmeside. 

 

http://www.poliziadistato.it/articolo/10930
http://www.poliziadistato.it/articolo/10930
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Nedenstående gælder ikke Rotary Exchange Students, men blot til info skulle du 
senere få lyst til at fortsætte uddannelsen i Italien. 

Studieophold 

Som EU-borgere, kan danske studerende vælge at læse udvalgte semestre eller et helt 
uddannelsesforløb på universiteter i Italien. 

Et studieophold i Italien kan ofte arrangeres i samarbejde med danske handelshøjskoler og 
universiteter, der i flere tilfælde har udvekslingsaftaler med uddannelsesinstitutioner i Italien. 

 

Yderligere info kan ses via nedenstående link: 

https://www.esteri.it/en/ministero/normativaonline/focus-cittadini-italiani-in-rientro-dall-
estero-e-cittadini-stranieri-in-italia/ 
  

 

 

For yderligere spørgsmål, kontakt visum koordinator Michael Rye Sørensen.   

På telefon 60 51 37 19 eller pr. e-mail visum@rotary.dk 
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